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لیست تحریمی ایران علیه اروپا 

ایران و چین اجلاس همکاری های جامع برگزار می کنند

رئیس مجلس:  مجموعه حکمرانی باید از مدیران شجاع حمایت کند

آرمان ملی: بیانیه وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در 
خصوص اعمال تحریم علیه برخی اشخاص و نهادها در قلمرو اتحادیه اروپا 
منتشر شد. متن این بیانیه بدین شرح است: وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران وفق مصوبات مراجع ذیربط، در چارچوب قواعد مرتبط و 
ساز و کارهای تحریمی مربوطه و به عنوان عمل متقابل، نهادها و اشخاص 
بریتانیایی زیر را به دلیل اقدامات عامدانه آنان در حمایت از تروریسم و 
گروه های تروریستی، ترویج و تحریک به تروریسم و خشونت و نفرت 
پراکنی که موجب اغتشـاش، خشونت، اقدامـات تروریستی و نقض حقوق 
بشر علیـه ملت ایران گـردیده، تحت تحریم قرار می دهد: نهادهای زیر 
تحت تحریم قرار می گیرند: ۱( پایگاه نظامی منویث هیل، پایگاه اطلاعاتی 
انگلیس در یورکشایر )RAF Menwith Hill(؛ ۲( تاسیسات پشتیبانی 
 UK Naval نیروی دریایی بریتانیا مستقر در بندر مینا سلمان بحرین
Support Facility )NSF((؛ ۳( کمیته پارلمانی برای ایران آزاد 
 The Tony Blair( موسسه تونی بلر برای تغییر جهانی )؛ ۴)BCFIF(
Institute for Global Change(. اشخاص زیر تحت تحریم قرار 
می گیرند: ۱( رابرت جنریک )Robert Jenrick(، وزیر مشاور در امور 
 Admiral( دریالا سالار تونی راداکین )مهاجرت )معاون وزیر کشور(؛ ۲
Tony Radakin(، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بریتانیا؛ ۳( ارتشبد 
 Air Marshal Martin Elliot( هوایی مارتین الیوت سامپسون
Sampson(، مشاور وزیر دفاع انگلیس در خاورمیانه و شمال آفریقا؛ ۴( 

کن مک کالم )Ken McCallum(، مدیر کل سرویس اطلاعات داخلی 
بریتانیا )MI۵(؛ ۵( فیل هازبند )Phil Husband(، رئیس زندان دورهام 
 ،)Steve Kilvington( کاپیتان استیو کیل وینگتون )انگلیس؛ ۶
 ،)John Spellar( جان اسپلار )فرمانده پایگاه وادینگتون در انگلیس؛ ۷
معاون گروه دوستی رژیم صهیونیستی از حزب کارگر در مجلس عوام 
بریتانیا؛ ۸( لرد آلتون )Lord Alton(، عضو گروه نمایندگان غیر وابسته 
مجلس اعیان؛ ۹( متیو آفورد )Mateo Afford(، نماینده پارلمان از 
حزب محافظه کار؛ ۱۰( دیوید جونز )David Jones(، نماینده پارلمان 
از حزب محافظه کار؛ ۱۱( وین دیوید )Wayne David(، نماینده 
پارلمان از حزب کارگر؛ ۱۲( مارک ویلیامز)Mark Williams(، نماینده 
 ،)Geoffrey Bindman( جفری بایندمن )پیشین پارلمان بریتانیا؛ ۱۳

رئیس انستیتو حقوق بشر بریتانیا.
 تحریم های یاد شده شامل ممنوعیت صدور روادید و عدم امکان ورود 
اشخاص فوق به جمهوری اسلامی ایران، توقیف اموال و دارایی آنان در 
قلمرو تحت صلاحیت جمهوری اسلامی ایران است. کلیه نهادهای 
جمهوری اسلامی ایران طبق مصوبات مراجع مربوطه، اقدامات لازم را 
جهت اجرای این تحریم ها معمول خواهند داشت.  جمهوری اسلامی 
ایران با یادآوری تعهدات بریتانیا، حمایت، تسهیل و نیز قصور از مقابله با 
اقدامات این اشخاص و نهادها را نقض تعهدات بین المللی دولت بریتانیا 

دانسته و آن را مسئول و پاسخگو می داند. 

آرمان ملی: اجلاس »برنامه همکاری های جامع ایران و چین« 
امروز )سه شنبه( با حضور معاون اول رئیس جمهور و معاون نخست 
وزیر چین برگزار می شود. محمد جمشیدی، معاون امور سیاسی 
دفتر رئیس جمهور با اعلام این خبر افزود: هیات عالی رتبه چین به 
ریاست هو چون هوآ معاون نخست وزیر این کشور با سفر به ایران و 
در نشست با هیات بلندپایه ایرانی به ریاست دکتر محمد مخبر، معاون 

اول رئیس جمهور ساز و کار های پیشبرد روابط دوجانبه ایران و چین را 
مورد بررسی قرار می دهند. وی بررسی راهکارهای تقویت روند اجرای 
برنامه همکاری جامع ۲۵ساله ایران و چین را هم یکی از اهداف اصلی 
این نشست عنوان کرد و اظهار داشت: تعهد به منافع بنیادین دو کشور و 
احترام به اصول حقوق بین الملل از جمله احترام به تمامیت ارضی مورد 

تاکید ویژه جمهوری اسلامی ایران در این اجلاس است.

آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار داشت: 
امروز کشور نیازمند مدیران شجاعی است که 
دو ویژگی قوی بودن و امین بودن را دارند لذا 
مسئولان باید در هر کجا هستند به خصوص 
در بخش هایی که جنبه نظارتی دارد، تلاش 
کنند تا در کنار برخورد با تخلفات، مدیران 
شجاعت در تصمیم گیری را داشته باشند 
نه اینکه دست و دلشان بلرزد. محمدباقر 
قالیباف نوآوری در حوزه خلاقیت را ریسک 
دانست و گفت: نوآوری در خلاقیت یعنی 
همه فرصت هایی که در آن ریسک دارد؛ 
تحول در سازمان ها از فرصت های معمولی 
نشأت نمی گیرد بلکه از فرصت هایی حاصل 
می شود که توأم با ریسک است و اینجاست 
که نیازمند نیروهای خلاقی هستیم که 
شجاع هم باشند و آن زمان است که نوآوری 
و خلاقیت، رشد و نمو خود را خواهد داشت. 
قالیباف در ادامه با اشاره به این مطلب که 
مجموعه حکمرانی باید از مدیران شجاع 
حمایت کند تا تحول و نوآوری رقم بخورد، 
اظهار کرد: البته اشکال سنتی نیز همواره در 

مجموعه ما وجود دارد که سیستم آموزشی 
محقق پرور، اندیشه پرور و ماهر پرور نداریم 
که این از مشکلات ریشه ای ما است و همواره 
به دنبال اصلاح آن بوده ایم. رئیس نهاد 
قانونگذاری کشورمان در ادامه با بیان اینکه 
امروز باید این اقرار را داشته باشیم که در 
برخی مسائل قدرت حل مسأله را نداریم و اگر 
گاهی قدرت حل مسأله ای را داریم در زمان 
خود آن حل نمی کنیم که باعث می شود 
ارزش خود را از دست بدهد، اظهار داشت: 
امروز نیز این نکته مهم را به همکاران مرکز 
پژوهش ها گفتم که قوه مقننه، قانونگذاری و 
نظارت بر اجرای قانون، مهم ترین نقش را در 
اداره جامعه دارد. وی ادامه داد: همواره تأکید 
می کنیم که مجلس و رسالت ما مهم است و بر 
اساس فرمایش رهبری می گوییم مجلس در 
رأس امور است که حضرت آقا نیز می فرمایند 
ریل گذاری کشور در اختیار مجلس بوده و 
نقش مجلس این است که جهتگیری ها و 
هدف گذاری ها را انجام دهد و این بسیار مهم 
و حیاتی است. قالیباف تصریح کرد: از سوی 

دیگر با موضوعی روبه رو هستیم که قانونی 
است و تجربه دموکراسی در دنیا نیز همین را 
می گوید و در جای خود به عنوان یک واقعیت 
پذیرفته شده و آن این است که مجلس هر 
۴ سال یک بار تغییر می کند و نمایندگان 
جدیدی به مجلس می آیند و لذا هر دوره ای 
که تمام می شود، طرح ها و لوایح از رده خارج 
شده و مجلس بعد از تشکیل کمیسیون ها 
باید بر اساس تشخیص نمایندگان در دوره 
جدید، بررسی طرح ها و لوایح را در دستور 
کار قرار دهد؛ چنانچه در زمان تغییر دولت ها 
هم همین است و دولت ها می توانند بعد 
از استقرار لوایح را پس گرفته و یا دوباره 
درخواست بررسی آن را ارائه کنند. وی در 
ادامه با طرح این پرسش که آیا این حرکت از 
نو برای حرکت های برنامه ریزی شده، رفتار 
سیستمی و حکمرانی کار درستی است و 
آیا می توان شوکی اینگونه به کار وارد کرد؟ 
گفت: به نظر می رسد نباید چنین شوکی به 
کار وارد شود و بنا نیست هر مجلسی تغییر 

می کند، ریل کشور نیز تغییر کند. 

چین دچار اشتباه راهبردی شد 

اقدام اخیر چین عقلانی و در راستای منافع ملی 
خودش بود اما آنچه که باید مورد توجه قرار گیرد 
سیاست های ایران است. باید ببینیم که سیاست های 
کشورمان چگونه است که چینی ها، روس ها، آمریکایی ها 
و اروپایی ها روی همه چیز با احتیاط برخورد می کنند 
غیر از آنجا که بحث منافع ملی ایران مطرح است. لذا 
این ما هستیم که باید نگاهی به سیاست خارجی و 
روابط بین الملل خودمان داشته باشیم. قرار نبود که 
همه تخم مرغ های خودمان را در یک سبد قرار دهیم 
بلکه قرار بود وقتی صحبت از سیاست موازنه می کنیم 
هم با شرق یعنی روس ها و چینی ها و هم با غرب ارتباط 
داشته باشیم. وقتی این اطمینان را ایجاد می کنیم 
که به هیچ عنوان نمی خواهیم این ارتباط را با غربی ها 
بهتر کنیم چینی ها با هوش تر از آن هستند که این 
سیگنال ها را نفهمند. لذا وقتی این سیگنال ها را دریافت 
می کنند طبیعی است که دور زدن ایران برایشان هزینه 
نداشته باشد. اگر می خواهیم در صحنه بین الملل حرفی 
برای گفتن داشته باشیم و دیگران به راحتی ما را دور 
نزنند باید طوری بازی کنیم که بازیگران بزرگ نظام 
بین الملل بفهمند که اگر منافع کشورمان در طرفی 
تضمین نمی شود حتما به طرف دیگر متمایل خواهیم 
شد. اصطلاحی که در الفبای نخست سیاست خارجی 
به کار برده می شود این است که همه تخم مرغ ها را نباید 
در یک سبد گذاشت. وقتی چینی ها مطمئن می شوند 
که گرایش سیاسی ایران صرفا به شرق است و به سمت 
و سوی دیگری نخواهد رفت طبیعی است که به سمت 
رقیب ایران می روند و بالاترین حجم قرارداد را می بندند. 
اما چیزی که به ایران مربوط می شود اینکه ما در هر 
وضعیتی که باشیم چینی ها حق ندارند بر روی تمامیت 
ارضی ایران صحبت کنند. اینها از کوپن چین خیلی بالاتر 
است که حتی آمریکایی ها و اروپایی ها به این صراحت 
بحث جزایر ۳ گانه ایران را مطرح نکردند به آن صورتی 
که چینی ها مطرح کردند. این نشان می دهد که چینی ها 
در محاسبات خودشان دچار اشتباه راهبردی شدند.  
همان موقعی که چینی ها با فرزند شاه سابق مصاحبه 
گذاشتند هشدار دادیم که این یک سیگنال خیلی منفی 
است و باید مراقب باشیم که چینی هَا در کدام طرف قرار 
دارند.  به نظر می رسد که چینی ها به خاطر منافع صرفا 
تجاری و اقتصادی خود در حال از دست دادن منافع 
استراتژیک خود هستند. منافع استراتژیک آنها در ایجاد 
و حفظ توازن منطقه ای است و چینی ها این توازن را 
به هم می زنند و کاری که کردند به این سادگی نباید 
نادیده گرفته شود و سیاست کشورمان باید به نحوی 
باشد که نشان دهد میدان بازی وسیعی دارد و می تواند با 
همه طرف ها بازی کند. هر چند که این گفته بدین معنا 
نیست که با چین و روسیه قطع ارتباط داشته باشیم بلکه 
بدین معناست که سیاست متوازنی چه با چین و روسیه 

و چه با غربی ها داشته باشیم. 

علی اکبر فرازی
کارشناس مسائل بین الملل

صفحه 3

 سـوت زنـی 
به جای شفافـیت

درحالی طرح سوت زنی اعلام وصول می شود 
که خبری از شفافیت نیست!

آرمان ملی: مبارزه با فساد یکی از دغدغه های جامعه ایران 
و حتی مسئولان عالی رتبه نظام است. هر بار فساد  اقتصادی 
کلانی در سیستم مالی و اداری  کشف می شود و دستگاه 
قضا در جهت محاکمه فاسدان اقدام می کند، اما مدتی بعد 

فساد بزرگ تر و فاسدان بیشتری در پرونده ...

پخش دادگاه چه تاثیری در قضاوت افکار عمومی دارد

دادگاه  ها را علنی برگزار کنید
    رئیس قوه قضائیه: اگر ما اجازه می دادیم دوربین های مختلف به محاکم و زندان های ما می آمدند  

مطمئن باشید که وضع ما از امروز بهتر بود
    میرمحمد صادقی، سخنگوی سابق دستگاه قضا: اگر آرای سستی از دستگاه قضائی صادر شود و مردم نسبت به آن 

صفحه3آرا قانع نشوند، طبیعی است که اعتماد مردم به دستگاه قضائی  تضعیف شود

مجید ابهری در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

  کسانی را که براساس هیجان 
به خیابان آمده اند آزاد کنید

    کسانی که عامل بهم ریختگی اجتماعی بودند 
   به صف مدعیان پیوسته اند   

آرمان ملی: »افرادی که خود از عوامل بروز نابسامانی های 
حاضر بوده و سهم بسزایی در بهم ریختگی های فرهنگی و 

اجتماعی داشتند حالا به صف ...

صفحه 11

سخــن روز

صفحه2همین صفحه

همراهی چین با مواضع سیاسی عربستان و امارات 
علیه مواریث تاریخی کشورمان از چند بعد مورد تعجب 
همگان شد. بعد اول؛ ضعف دیپلماسی است. بعد دوم؛ 
شکست مفهومی به نام شرق و اجلاس شانگهای است که 
نه تنها وحدت سیاسی در درون سازمان خود ندارد بلکه 

حتی فاقد همبستگی ظاهری هم ...

  علی خرم
استاد دانشگاه

یادداشت

مجلس شورای اسلامی طرحی تحت عنوان طرح 
»سوت زنی« را در دستور کار قرار داده است؛ طرحی که از 
قرار معلوم برای سوت زن )افشاکننده فساد( حمایت های 
مادی و معنوی را در نظرگرفته است. این طرح هرچند 
نیازمند بررسی کارشناسانه است اما ذکر این نکته 

ضروری است که این مجلس ...

چین در ضدیت با منافع ملی ایران؟!  سوت زنی را بپذیریم؟!

علی صوفی
وزیر رفاه دولت اصلاحات

صفحه 6

صفحه 4

صفحه2

 »آرمان ملی« در گفت وگو با رحیمی زنوز به بررسی چشم انداز روابط اقتصادی تهران 
با پکن و مسکو  می پردازد؛ 

سیاست زدگی  در تعامل با چین و روسیه
اگرچه همسویی دولت تهران با کرملین مشهود است و قرارداد بیست و پنج ساله بین ایران و چین 

حاکی از حضور پررنگ این کشور شرق آسیایی در عرصه های مختلف اقتصادی کشور دارد، با این همه 
ایران آنچنان که برخی بر آن پافشاری دارند در سراب رابطه با این دو کشور فرو نرفته است

چین در ضدیت با منافع ملی ایران؟! 

همراهی چین با مواضع سیاسی عربستان و 
امارات علیه مواریث تاریخی کشورمان از چند 
بعد مورد تعجب همگان شد. بعد اول؛ ضعف 
دیپلماسی است. بعد دوم؛ شکست مفهومی به نام 
شرق و اجلاس شانگهای است که نه تنها وحدت 
سیاسی در درون سازمان خود ندارد بلکه حتی 
فاقد همبستگی ظاهری هم بین اعضای خود 
است. بی شک در یک سازمان سیاسی امنیتی 
نظیر شانگهای، اعضا، حداقل به احترام سازمان، 
علیه منافع ملی دیگر اعضا، وارد عرصه سیاسی 
تبلیغاتی نمی شوند. تعجب از چین این است که با 
یک سیاست جاافتاده چگونه مرتکب این اشتباه 
شده است؟ سوم؛ ایجاد تردید در برنامه های ایران 
در نگاه به شرق است. حاکمیت تصور داشت با 
نزدیکی به شرق، خوشبختی را در ورای غرب 
درآغوش گرفته است. همین ترک و شکاف توسط 
چین نشان داد چقدر آن تصور غیر واقع بینانه 
بوده است. چهارم؛ این واقعه نشان داد اینکه 
تصور شود کشورها در قراردادها و عهدنامه ها، 
پای بندی های سیاسی ایدئولوژیک دارند و مثلا 
به قرارداد ۲۵ ساله ایران و چین احترام گذاشته 
می شود، ثابت کرد سخن دقیقی نیست. پنجم؛ 
نشان داد برای چین کماکان منافع اقتصادی بالاتر 
از ژست های سیاسی است. هفتم تغییر وضعیت 
در عرصه داخلی و بین المللی باعث می شود همه 
آنها که در دوستی خود صادق نبودند یا اندیشه 
تعرض داشتند ولی قدرت داخلی و بین المللی 
کشورمان اجازه ابراز خصومت به  آنان نمی داد 
اکنون به خود جرات می دهند تا علیه منافع 
کشورمان ابراز خصومت کنند. هفته قبل الهام 
علی اف یاوه هایی بر زبان جاری کرد و این هفته 
شی جین پینگ از خیانت های خود پرده برداری 
کرد.  از این پس رهبران سایر کشورهای همسایه 
و در سطح بین الملل، هتاکی های سیاسی و تعرض 
به منافع ملی ایرانیان را ادامه خواهند داد. هشتم 
دسیسه عربستان در تعرض به تمامیت ارضی ایران 
یکبار دیگر به آنها که در ایران چشم و گوش بسته 
خود را در اختیار ایران اینترنشنال قرار داده بودند، 
یادآوری کرد عربستان به چیزی جز تجزیه ایران 
نمی اندیشد و باید نسبت به تبلیغات و برنامه های 
این کانال ماهواره ای هوشیارتر بود. تا اینجا ورود 
چین به عرصه سیاسی تبلیغاتی عربستان در 
قالب عرف سیاسی بین المللی و ندیدن جمهوری 
اسلامی اگرچه غیر دوستانه است ولی تا حدودی 
قابل فهم و درک است اما ورود چین به عرصه 
خصومت و دشمنی صریح با منافع ملی ایران 
به هیچ وجه قابل فهم و قابل تحمل نیست. سخن از 
جزایر یا هر قطعه از خاک مقدس ایران، خط قرمز 

مردم ایران و هر حکومتی در ایران است. جزایر در 
حکومت ایران موضوعی حیثیتی است. در دوره 
شاه، تحویل بحرین ایرانی به خاندان آل نهیان 
با بهانه دروغین همه پرسی توسط سازمان ملل 
متحد، توسط اساتید، سیاستمداران مستقل و 
موافقین و مخالفین شاه زیر سوال رفت و خود شاه 
هم در مصاحبه ای در اسپانیا از این تحویل عجولانه 
انتقاد و اعتراف کرد انگلیس و سازمان ملل متحد 
سر او کلاه گذاشتند. بنابراین موضوعات تمامیت 
ارضی برای همه ایرانیان در طول تاریخ حساس 
بوده و ربطی به نوع حکومت ندارد. اما این اولین 
بار نیست که چین دچار اشتباه استراتژیک 
می شود. در ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ هوآگوفنگ، صدر 
هیات رئیسه حزب کمونیست چین که رهبر وقت 
این کشور به شمار می رفت، وارد تهران شد و در 
حالی که در همان روز در میدان ژاله کشتار تکان 
دهنده ای صورت گرفت، هوآگوفنگ با سخنانی 
رسمی سر میز شام از شاه و سیاست هایش دفاع 
و حمایت کرد. این امر بر انقلابیون گران آمد و 
وقتی انقلاب پیروز شد، دولت جدید سطح روابط 
با چین را به پایین ترین سطح رساند به طوری که 
یک قطعه تمبر چاپ کرد که انگشتان یک نفر را 
نشان می داد که روی هر انگشت، پرچم و نام یکی 
از اعضای پنجگانه شورای امنیت درج شده بود 
و شمشیر جمهوری اسلامی پایین آمده و این 
پنج انگشت و از جمله انگشت چین را قطع کرده 
بود. بعد از انقلاب اینجانب به عنوان اولین سفیر 
ایران بعد از فتح خرمشهر به پکن رفتم و مشاهده 
کردم دولت چین به هر دری می زند بلکه بتواند 
رابطه اش را با ایران ترمیم کند. برای اینجانب 
ملاقات های بسیاری با وزارت امور خارجه، حزب 
کمونیست چین و بقیه وزارتخانه ها گذاشتند و در 
صدد عذرخواهی از اشتباه هوآگوفنگ برآمدند. 
اینجانب برحسب وظیفه این مطالب را به تهران 
گزارش و سعی کردم تهران را راضی نمایم آقای 
خه اینگ، معاون وزیر امور خارجه چین به ایران 
سفر نماید. در این مورد با نخست وزیر مهندس 
موسوی و رئیس جمهور وقت ملاقات کردم که 
آقای خه اینگ برای عذرخواهی دیپلماتیک 
می خواهد به ایران بیاید تا اینکه ایشان موافقت 
نمودند و سفر انجام شد. طرف ایرانی با مسامحه، 
عذرخواهی چین را پذیرفت تا روابط در عرض ۴۰ 
سال گسترش یافت. اما به نظر می آید تاریخ تکرار 
می شود و چینی ها این بار اشتباه استراتژیک خود 
را در رابطه با تمامیت ارضی و منافع ملی و تاریخی 
ایرانیان دارند انجام می دهند. ایران منافعی که در 
رابطه با تایوان دارد صرفا به خاطر ملاحظات چین 
ندیده گرفته ولی همیشه در بر روی این پاشنه 
نخواهد چرخید و چینی ها از تاریخ گذشته درس 
بگیرند. تاریخ یقین دارد دوباره روزی می رسد 
چینی ها برای عذرخواهی به ایران دست دراز 

کنند. 

  علی خرم
استاد دانشگاه

آرمان ملی: همزمان با اعمال تحریم های بیشتر آمریکا، همگرایی منافع اقتصادی و سیاسی ایران با چین و روسیه 
اهمیت بیشتری یافت و ایران نیز در تعاملات اقتصادی و غیراقتصادی خود با انعقاد تفاهمنامه هایی بیش از پیش در دایره 

ارتباطات با این دو کشور به ویژه چین قرار گرفت و به دنبال تغییر جریان های قدرت های جهانی به ...

»آرمان ملی«تحرکات انتخاباتی شورای وحدت اصولگرایان را بررسی می کند

 جامعه در تنش 
اصولگرایان در اندیشه انتخابات!
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